
SvedalaNytt sommaren och hösten 2025 
Svedala står rustat för framtiden 
Svedala är en av åtta kommuner som tävlar om att utses till Sveriges Kvalitetskommun 2025! Efter att landets alla 290 

kommuner har utvärderats utifrån ett trettiotal nyckeltal med fokus på kvalitet och resurseffektivitet återstår åtta 

stycken, varav Svedala alltså är en. Detta är naturligtvis fantastiskt glädjande, och ett kvitto på att målmedvetet 

arbete och långsiktiga beslut lönar sig. Vinnaren utses i november.  

Få verksamheter påverkar folks vardag lika mycket som våra kommuner. Vi använder gator, bibliotek, skolor, 

hemtjänst och allt annat som kommunen är ansvarig för. Kommunen är också med och skapar möjligheter för den 

som vill utveckla samhället och därmed göra det bättre för oss alla. Och om vi får det svårt i livet, så är det ofta 

kommunen som hjälper oss att komma vidare. Allt detta drar naturligtvis stora resurser. 

Detta innebär ett stort ansvar och därför undersöks hela tiden hur väl våra gemensamma resurser används och att de 

går till rätt saker. Kommunen själv låter löpande göra den här typen av undersökningar för att se hur vi kan förbättra 

oss. Nyligen avslutades till exempel en djup och bred utredning av Socialtjänstens arbete. 

Men vi utvärderas hela tiden utifrån också. Ofta gäller det hur vi står oss jämfört med andra kommuner inom ett visst 

område, till exempel skolor, äldreomsorg eller trygghet. Vi står oss oftast mycket väl i dessa undersökningar. Men 

vissa av undersökningarna tar ett bredare grepp och ser på kommunens verksamheter i stort. Och då blir bilden av 

Svedala som en väl fungerande kommun ännu tydligare. Ett exempel på detta är alltså att vi blivit nominerade till 

Sveriges Kvalitetskommun. Här intill ser du undersökningar från det senaste halvåret och hur Svedala kommun 

värderas.  

Sveriges kommuner kommer att möta enorma utmaningar i framtiden, mycket på grund ändrad 

befolkningssammansättning. Många svåra beslut måste tas på vägen. Och då är det skönt att veta att vi står bättre 

rustade än nästan alla andra kommuner. 

Erik Stoy (M), ordförande i kommunstyrelsen  

Våra placeringar i olika undersökningar 

Effektiva kommuner – Svenskt Näringsliv 

Vilka kommuner som bäst lyckas med att omvandla resurser till uppnådda resultat. Plats 21 av Sveriges 290 

kommuner och plats 5 av Skånes 33 kommuner. 

Robusta kommuner – konsultbyrån WSP 

Robusthet är ett mått på motståndskraft och förmåga att möta framtiden. Undersökningen tittar på demografi, 

ekonomi och näringsliv, arbetsmarknad, utbildning, trygghet samt klimatarbete. Plats 9 i Sverige och 2 i Skåne.  

Sveriges framtidskommuner – konsultbyrån dun & bradstreet 

De svenska kommunernas förutsättningar för framtida tillväxt. Undersökningen tittar på humankapital, näringslivets 

struktur och attraktionskraft. Plats 21 i Sverige och 5 i Skåne.  

Sveriges Kvalitetskommun 2025 – Sveriges Kommuner och Regioner samt Kvalitetsmässan 

Undersökningen tittar på ett trettiotal nyckeltal med fokus på kvalitet och resurseffektivitet. Svedala är en av åtta 

nominerade kommuner i hela landet. 



Politik och demokrati  

På svedala.se hittar du mötestider och protokoll för våra politiska beslutsorgan: Kommunfullmäktige, 

Kommunstyrelsen, Bygg- och miljönämnden, Kultur- och fritidsnämnden, Socialnämnden, Tekniska nämnden, 

Valnämnden och Utbildningsnämnden. Kommunfullmäktiges möten är öppna för allmänheten och äger rum i 

Naverlönnsalen på kommunhuset i Svedala. De går även att följa via webben på svedala.se. Sammanträdena börjar 

kl. 19.00.   

Datum 2025: 21 maj kl. 19, 18 juni kl. 9 (budgetdag), 17 september kl. 19, 22 oktober kl. 19, 3 december kl. 19   

Sociala medier  

Följ Svedala kommun i sociala medier och få snabb information om vad som händer. Många verksamheter har sina 

egna konton så som förskolor, skolor, måltidsservice, särskilda boenden med flera. Här listar vi alla våra konton i 

kommunen: svedala.se/konton-sociala-medier  

Kontakt & SvedalaNytt  

svedala.se. E-postadress: kommunen@svedala.se  

Telefon: 040-626 80 00. Postadress: Svedala kommun, 233 80 Svedala.  

Redaktion för SvedalaNytt: Kommunikatörerna i Svedala kommun.  

Johan Palmgren, Julia Billinger, Lina Bajraktari, Daniel Bramsell, Niklas Michin Aristoy, Moa Blom, Martin Bard, Tobias 

Annerfeldt, Teodor Hessle, SommarRock, Jörgen Wiklund/Scandinav Bildbyrå, Snowing/Mostphoto, Karin Rosvall, 

Susanne Larsson. 

Utebliven SvedalaNytt? Vänligen kontakta PostNord: postnord.se/kundservice eller ring 0771-33 33 10.  

Tryggare mötesplatser och nya öppettider  
Ungas fritid i Svedala kommun genomför trygghetsmätningar två gånger per år för att följa upp ungdomars 

upplevelser på mötesplatserna. Det senaste resultatet visade en ökad trygghetskänsla och att fler ungdomar vågar 

berätta för personalen om något händer.  

– Tryggheten är A och O. Genom att mäta vad ungdomarna upplever kan vi anpassa oss och skapa en miljö där de 

känner sig hörda, sedda och trygga, säger Mårten Jönsson, fritidsassistent på Ungas fritid. 

I den senaste undersökningen, där 98 ungdomar deltog, har andelen som skattar tryggheten till 10 av 10 ökat från 

54,1% till 59,2%. Snittbetyget på trygghetsskalan har ökat från 8,51 till 8,67 av 10. Samtidigt har andelen som sett 

någon bli dåligt behandlad minskat från 26,5% till 20,4%. 

– Trygghetsmätningarna är ett viktigt verktyg för oss på Ungas fritid för att säkerställa att våra mötesplatser fortsätter 

att vara trygga och välkomnande för ungdomarna. Genom att följa upp resultaten förbättras vi ständigt, säger 

enhetschef Erna Gadzo. 

Utökade öppettider  

Sedan i mitten av februari har också öppettiderna på mötesplatserna utökas för att möta ungdomarnas behov och 

efterfrågan. Mötesplatserna öppnar nu tidigare på eftermiddagarna, vilket ger fler möjlighet att komma direkt efter 

skolan.  



Ny och större lovsatsning för barn och unga 
Inför årets sommarlov satsar Svedala kommun på att utveckla och utöka lovaktiviteterna. Det innebär att det kommer 

erbjudas fler aktiviteter, större variation och bättre tillgänglighet för lovlediga barn och unga i kommunen. 

En särskild satsning görs på barn i åldern 9–12 år, en grupp som tidigare haft färre aktiviteter att välja mellan. 

Dessutom kommer aktiviteterna att arrangeras i alla tätorter – Svedala, Bara och Klågerup.  

– Vi vill att fler barn och unga ska få ett aktivt och roligt lov, hitta nya intressen och träffa nya vänner. Nu kommer vi 

ha ett rikt och varierat utbud med både kultur- och idrottsaktiviteter, säger Kristian Pilborg, projektledare för 

lovsatsningen. 

Satsningen kommer från kultur- och fritidsnämnden i Svedala kommun. 

– Att skapa de bästa möjliga förutsättningar för barn och unga är en av våra viktigaste uppgifter. Med den här 

satsningen gör vi en viktig investering i att skapa mer tillgängliga, varierade och roliga lov för allt fler, säger Birgitta 

Delring (BP), ordförande i kultur- och fritidsnämnden. 

Håll utkik efter sommarens lovprogram i kommunens digitala kanaler. 

Äntligen är Svedalas nya framsida klar! 
I december 2024 invigde vi nya tågstationen i Svedala tillsammans med Trafikverket, Skånetrafiken och flera hundra 

kommuninvånare. Samtidigt fick vi tågtrafik på båda spåren igen. Under vintern och våren har arbetet sedan fortsatt 

för att färdigställa hela stationsområdet. Så fint det blir!   

Numera har stationsområdet två mindre torg – Stationsplan på norra sidan och Magasinplan på södra. Detta gör 

platsen till en trevlig träffpunkt som skapar bättre möjligheter till möten, vistelse och samtal. Det öppnar också upp 

för att kunna ha olika event.  

– Med nya stationsområdet har Svedala fått den utveckling av centrum som många har längtat efter. Nu har vi ett 

stråk med vackra och funktionella stadsrum som sträcker sig från Stadsparken och Marknadstorget i norr ända ner till 

Magasinplan och Ågatan i söder, säger stadsarkitekt Karin Gullberg.           

Förutom att torgen och andra kringytor har färdigställts under våren har det också planterats på södra sidan. Det ska 

bli ett grönt och blomstrande stationsområde med hela 1 850 kvm planteringsytor. Dessutom har den nya tunneln 

under järnvägen knutits ihop med en cykelöverfart över Ågatan. Efter sommaren byggs även en ny pendlarparkering 

på södra sidan, precis vid perrongen och intill ICA:s kundparkering. 

Från betongmur till konstverk  

Den 44 meter långa stödmuren, utmed rampen på norra sidan, blir ett färgstarkt och spännande inslag på 

stationsområdet. Konstnären Jimmy Wallin har fått i uppdrag att skapa en muralmålning där motivet knyter an till 

både det gamla och nya Svedala. Jimmy är en etablerad serietecknare som tidigare har arbetat med kommunen i 

utställningen "Skåne – en dröm!".   

– Konsten är en viktig pusselbit som lyfter fram det unika med Svedala kommun. Vi hoppas att muralmålningen ska 

ge en positiv lekfull känsla som stärker platsens identitet, säger Eva Thorgilsson, kultur- och bibliotekschef.  

Tanken är att muralmålningen ska påbörjas i maj och vara klar i slutet av juni.  

Välkommen att fira med oss!  



I sommar ska det mesta vara klart på stationsområdet – Svedalas nya framsida. Detta vill vi fira i samband med 

Svedala Marknad den 28–29 juni. Då inviger vi Jimmy Wallins muralmålning samt uppmärksammar de nya torgen 

Stationsplan och Magasinplan. Håll utkik på svedala.se och i våra sociala medier för mer information kring tid och 

program. Välkommen! 

Ett hållbart Svedala 
Vill du leva mer hållbart? Under "Ett hållbart Svedala" på svedala.se hittar du inspiration, konkreta tips och 

information om hur du kan minska din miljö- och klimatpåverkan. Här kan du också läsa om hur Svedala kommuns 

verksamheter arbetar för en mer hållbar framtid. 

Kommunen har tagit fram en hållbarhetsstrategi, en gemensam färdriktning i arbetet för en hållbar utveckling för alla 

som bor och verkar i Svedala kommun. Strategin omfattar tre fokusområden: en klimatsmart vardag, ett friskt vatten 

och en livskraftig närmiljö. 

Med några enkla medel och tips kan du leva ett hållbart liv.  

Besök svedala.se/ett-hallbart-svedala. 

Tillsammans skapar vi ett hållbart Svedala! 

Ny busslinje Svedala-Malmö Airport 2026 
Nästa år kan du åka kollektivtrafik till Malmö Airport. I augusti 2026 startar Skånetrafiken en ny busslinje som ska gå 

mellan Svedala och flygplatsen. Resenärer kan ansluta med tåg eller buss från Malmö, Lund, Ystad och Trelleborg. 

Därmed blir Svedala en knutpunkt för kollektivt resande till och från flygplatsen. 

Bussarna kommer att gå med halvtimmestrafik och kommunstyrelsens ordförande Erik Stoy (M) gläds mycket åt den 

nya satsningen: 

–  Detta är en efterlängtad nyhet som vi har jobbat för en längre tid och alltid sett som viktigt. Att Region Skåne satsar 

på kollektivtrafik till Malmö Airport gynnar inte bara våra kommuninvånare och vårt näringsliv utan hela Skåne. Med 

vår nya tågstation ser vi fram emot att Svedala bli en knutpunkt för ett mer hållbart resande till flygplatsen som ju 

också är en stor arbetsplats i kommunen. 

Fakta om Malmö Airport 

Malmö Airport är Sveriges tredje största flygplats. Den är en stor arbetsgivare i regionen med cirka 1 000 

medarbetare och 40 olika verksamma företag. Malmö Airport erbjuder 15 destinationer, varav 14 utrikes. Över 905 

000 resenärer passerade genom flygplatsen under 2024. 

1177 – en tjänst för att läsa din journal 
På 1177.se kan du läsa journalanteckningar digitalt. Nu är det också möjligt att läsa journaler från kommunens 

sjuksköterskor, arbetsterapeuter och fysioterapeuter.  

Syftet är att ge dig mer insyn i din vård och hjälpa dig att vara mer engagerad i din hälsa. När du loggar in på 1177 kan 

du läsa och skriva ut din journalinformation. Informationen hämtas från vårdens system och sparas inte i 1177. 

Har du frågor är du välkommen att kontakta medicinskt ansvarig sjuksköterska Ann-Chatrine Ewald på 040-626 81 58. 



Resultat folkomröstningen 
När detta nummer av SvedalaNytt gick i tryck hade den kommunala folkomröstningen den 11 maj inte ägt rum än. 

Frågan handlade om hur kommunens räddningstjänst ska organiseras. Nu när tidningen har landat i brevlådan har vi 

både röstat och fått ett resultat. 

Läs mer på svedala.se/folkomrostning.   

Njut av sommaren på hemmaplan 

Sommarscen 

Sommar i Svedala kommun innebär Sommarscen och som vanligt är det ett fullspäckat program. Det bjuds på allsång, 

musik, familjeföreställningar och annat kul för både stora och små. Samtliga evenemang är gratis och öppna för alla. 

Hela programmet finns mer detaljerat på svedala.se. Njut av sommaren på hemmaplan. 

Måndag 23 juni kl. 10, Stadsparken i Svedala 

Sommarsång och hålligång med Moster Gitarr och Onkel Bas är ett musikäventyr för barn 3-9 år, men kom gärna hela 

familjen. Vi ger oss ut på havet för att gunga, sjunga, viska och fiska. Vi tar oss en sväng på en sommaräng. Vi sjunger 

sånger i moll och dur i solsken, och i ur och skur. 

Tisdag 24 juni kl. 10, Stadsparken i Svedala   

Kom till vårt pop-upp bibliotek och lyssna på saga och pyssla efteråt. Sagoläsning från 3 år.  

Onsdag 25 juni kl. 10, Stadsparken i Svedala   

Rymdrytmik med Karin och Pax. Karin är en rymdintresserad rytmikprofessor som har kommit för att sjunga, spela 

och rymdrytmika med barnen. Hon berättar om X5260 – en märklig manick som hon har hittat. Karin tror att den 

måste ha trillat ner från rymden. Från 3 år.  

Onsdag 25 juni kl. 18, Stadsparken i Svedala  

Unga för unga med Ungas fritid och Kulturskolans sommarensemble. Ungas fritid och Svedala Kulturskola i samarbete 

för hela familjen. Från 7 år.  

Torsdag 26 juni kl. 10, Bara bibliotek 

”När Nalle försvann” är en varietéinspirerad dockmusikal speciellt framtagen för den allra yngsta publiken. Sagan leds 

av tivolidirektörerna Ida Gustafsson och Johan Ohlsson från Apolonia Musikteater. För barn 1-5 år och hela familjen.   

Torsdag 26 juni kl. 19, Stadsparken i Svedala   

Allsång med Anna Linnéas Allsångsband och lokala gästartister.  

Måndag 30 juni kl. 10, Stadsparken i Svedala  

Svedala Kulturskolas sommarensemble. Elever från Kulturskolan sommarjobbar med att spela och sjunga i 

kommunen. Här uppträder de för hela familjen. Från 3 år.   

Tisdag 1 juli kl. 10, Stadsparken i Svedala  

Kom till vårt pop-upp bibliotek och lyssna på saga och pyssla efteråt. Sagoläsning från 3 år. 



Onsdag 2 juli kl. 10, Stadsparken i Svedala  

Den stora hatten. Välkommen till trolleriverkstaden där allt kan hända! Håll i kepsen och passa dina skor, annars 

kanske de försvinner ner i den stora hatten – och kommer upp som något helt annat. En föreställning för hela 

familjen. Från 2 år.  

Torsdag 3 juli kl. 19, Stadsparken i Svedala   

Allsång med Anna Linnéas Allsångsband och lokala gästartister. 

Fira nationaldagen på Stortorget  

Torsdagen den 6 juni är alla varmt välkomna till Stortorget i Svedala för att fira Sveriges nationaldag. Programmet 

startar kl. 11 med flagghissning och dessförinnan är det föreningsparad. Det kommer att delas ut priser och 

stipendier. Kulturskolans barnkörer och Schlagerkören bjuder på sång och musik.  

Alla är varmt välkomna! 

Svedala Marknad firar 45 år – med extra festligheter! 

Den 28–29 juni är det dags för Svedala Marknad, och i år blir det en extra festlig upplaga då marknaden firar 45 år! 

Under två dagar fylls centrum med knallar, lokala företag och föreningar, marknadsstånd längs Storgatan och ett 

färgsprakande tivoli på Stortorget. Besökare kan se fram emot musik, barnaktiviteter och spännande uppträdanden 

I år bjuder marknaden dessutom på flera höjdpunkter. Vi firar att det nya stationsområdet snart är klart och inviger 

en stor muralmålning på Stationsplan av konstnären Jimmy Wallin. På Marknadstorget arrangeras Familjens dag med 

aktiviteter för stora och små. 

Svedala Marknad är ett samarbete mellan Svedala kommun, SMURF, Lions Club samt lokala handlare och föreningar. 

Välkommen att fira 45 år av marknadstradition! 

”Intresset för SommarRock har aldrig varit större”  
Förra året slogs alla tidigare försäljningsrekord. Nästan 30 000 besökare kom till SommarRock i Svedala under 

festivalens tre dagar. I juli är det dags igen och det är ett stjärnspäckat startfält som intar scenen. Eller vad sägs om till 

exempel Måns Zelmerlöw, Miss Li, Miriam Bryant, Takida och Smash Into Pieces. Hela spelschemat ser du här intill. 

Årets SommarRock går av stapeln den 10–12 juli. Har du inte säkrat din biljett ännu är det dags nu. De tre senaste 

åren har det blivit slutsålt.  

Som vanligt är SommarRock vid Naverlönnskolan i Svedala. 2024 byggde man ut festivalområdet för att bland annat 

satsa på mat- och dryckesutbudet. Detta blev succé och i år utvecklas musikfestivalen ytterligare.    

– Fokus ligger på att göra öltältsområdet mer tillgängligt och praktiskt, samtidigt som vi höjer ribban för 

festivalupplevelsen i stort. Det handlar om allt från utsmyckning och belysning till inbjudande hängytor och ett ännu 

bättre utbud av mat och dryck, berättar festivalgeneral Filip Ostrell.   

Samtidigt betonar Filip att man vill bevara den unika SommarRock-känslan så att alla känner sig välkomna.  

– SommarRock i Svedala är så mycket mer än en musikfestival. Det är en helhetsupplevelse och en plats där man 

skapar minnen för livet genom musiken och gemenskapen. Vi ser fram emot ännu en oförglömlig festival tillsammans 

med vår fantastiska publik. Intresset för SommarRock har aldrig varit större, säger han.   



Mer information om SommarRock, artisterna och biljetter finns på festivalens webbplats: sommarrock.nu   

SommarRock arrangeras av den ideella musikföreningen S. M. U. R. F. (Svedala Musikers Unga RockFörening) i 

samarbete med Föreningen Club Pub. Svedala kommun är stolt partner. 

Hela spelschemat 

Torsdag 10 juli 

• One Way South 

• Hanna Ferm 

• Danne Stråhed 

• Smash Into Pieces 

• Sofie Svensson & Dom Där 

• Rydell & Quick 

• De Vet Du 

• Hammerfall 

Fredag 11 juli  

• PINK-182 

• Chris Kläfford 

• Creedence With Love 

• Elov & Beny 

• Lukas Graham 

• Joddla Med Siv 

• Markoolio 

• Miriam Bryant 

Lördag 12 juli  

• Dolly Style 

• Tobbe Trollkarl 

• Pidde P 

• Eric Rilvik & Blå Hallen 

• Måns Zelmerlöw 

• Babian 

• Perikles 

• Takida 

• Anis Don Demina 

• Miss Li 

• Norlie & KKV 

Välkommen till våra friluftsbad i sommar!  
Sol och bad hör sommaren till. Den 31 maj öppnar våra friluftsbad i Svedala och Bara för allmänheten. Här finns flera 

bassänger med möjlighet till både lek, motion och avkoppling. Njut av en härlig dag i vattnet.  

På vår webbplats finns information om öppettider, entréavgifter, säsongskort, servering och annat som kan vara bra 

att veta inför ditt badbesök: svedala.se/badplatser 



Smidigt med digitala säsongskort  

I år kan du som besökare ha ditt säsongskort digitalt och smidigt i mobiltelefonen, vilket minskar behovet av ett 

fysiskt kort. Du köper säsongskortet i vår e-tjänst ”Säsongskort för friluftsbaden” eller via QR-koden här intill. Det 

sparas digitalt i din telefon och innehåller en QR-kod. Vid entrén visar du bara upp koden i mobilen för att få tillträde. 

Detta gör det enklare och mer miljövänligt att besöka baden.         

Köp ditt säsongskort genom att scanna denna QR-kod med mobiltelefonens kamera. 

Sommarboken med biblioteket  
Den 16 juni – 30 augusti pågår bibliotekets utmaning ”Sommarboken” för alla barn, unga och vuxna. Läs eller lyssna 

på tre böcker och få en bok i present. 

Så här gör du: 

1. Läs eller lyssna på tre böcker. 

2. Berätta om böckerna genom att skriva eller rita i häftet som du hämtar på biblioteket i Bara, Klågerup eller 

Svedala. Du kan även fylla i formuläret på bibliotekets webbplats. 

3. Lämna in häftet på biblioteket eller skicka in det via webben. 

4. Kom och hämta din presentbok på biblioteket. 

Läs mer på bibliotek.svedala.se. 

Boktips från biblioteket 

Katja Oskamp – Marzahn mon amour 

Katja Oskamp, en tysk författare i medelåldern som sadlar om till fotterapeut och tar arbete på en fotvårdssalong, 

porträtterar med känslighet och värme de salongsbesökare hon möter i sitt nya yrke. I korta kapitel ger hon en 

ömsint bild av Marzahns invånare, men framför allt handlar boken om det högst vardagliga i att åldras och vilka 

vändningar livet tar då. 

Simon Stålenhag – Passagen 

I Passagen får vi följa 17-åriga Michelle och hennes robotvän Skip på deras resa mot kusten i ett dystopiskt USA. Det 

är 90-tal, men ändå framtid. Ett krig har rasat och lämnat landet i ruiner. De flesta har sedan länge gett upp det 

verkliga livet och lever nu enbart i en alternativ verklighet genom något som kan liknas vid avancerade VR-hjälmar 

som styrs av skurkföretaget Sentre.  

Katherine Rundell – Omöjliga varelser (barnbok) 

Här är ett fartfyllt och spännande äventyr fyllt av drakar, enhörningar, sfinxer och andra varelser. Tolvåriga 

Christopher vistas under sommarlovet hos sin farfar i de skotska högländerna. Av en slump upptäcker han en hemlig 

portal till den magiska övärlden, Arkipelagen. Här lever mytologiska varelser sida vid sida med människor och 

skyddas från omvärlden av ett skal av glimmer. 

Fina prestationer inom kultur och idrott 
Varje år delar Svedala kommun ut priser och stipendier inom kultur- och idrottsområdet. Kultur- och fritidsnämnden 

har utsett pristagarna för 2024. Utmärkelserna tas emot under högtidliga former vid det traditionella 

nationaldagsfirandet på Stortorget i Svedala den 6 juni.  

Årets kulturpris 2024: Göran Sonesson 



Göran är glädjespridaren som sedan 2014 har lett Svedala församlings Schlagerkör med stort engagemang. Med sitt 

driv möjliggör han att kören kan ses för att sjunga och ha kul tillsammans. 

Årets idrottspris 2024: Daniel Olsson 

Daniel från Svedala Kampsportförening stod för imponerande insatser under VM i kempo 2024 i Turkiet. Under 

mästerskapet tog han guld i grenen knockdown och brons i submission. 

Årets ledare för barn och unga 2024: Hampus Wallin 

Hampus är tränare i Bara Friidrott och ledare i Friluftsfrämjandet Barabygden. Han är den engagerade ledaren som 

alltid ställer upp och brinner för att barnen ska ha roliga fritidsaktiviteter. Hampus har en förmåga att se varje barn, 

och märker han att någon är ledsen följer han alltid upp det.  

Årets kulturstipendium 2024: Ellen Vinstam 

Ellen är före detta elev på Svedalas kulturskola som nu medverkar i en av Danmarks ungdomssymfoniorkestrar. I 

sommar kommer hon att vara med i Blåslandslaget. Till hösten har Ellen kommit in på musikhögskolan i Oslo och 

Köpenhamn som anses vara två av Europas framstående musikhögskolor. 

Kulturskolan satsar på lovaktiviteter  
Kulturskolan i Svedala kommer att börja erbjuda spännande och kreativa aktiviteter under skolloven. Från och med 

höstterminen 2025 kan barn och unga delta i inspirerande workshops och prova-på-aktiviteter under höstlovet, 

sportlovet och påsklovet. 

Denna satsning är en del av kommunens kultur- och fritidsplan.   

–  Vi vill göra Kulturskolans verksamhet mer tillgänglig, så att fler barn och unga får möjlighet att utforska musik, 

teater, bild och andra konstformer på sin fritid. Aktiviteterna planeras utifrån både elevernas och lärarnas idéer och 

önskemål. Detta gör att utbudet kan variera och anpassas efter intresse, berättar Erna Gadzo, enhetschef för 

Kulturskolan. 

Kulturskolan ser fram emot att träffa dig under loven!  

Anmäl dig till Kulturskolans höstkurser 

Är du sugen på en kreativ höst? Välkommen till Kulturskolan! Oavsett om du vill testa ett nytt instrument, skapa 

spännande konst eller utforska teater, drama och dans, så har vi något för dig.  

Anmälan till våra kurser öppnar den 9 juni och terminsstart är i slutet av augusti. Håll utkik efter höstprogrammet på 

webben: svedala.se/kulturskolan 

Kulturnatten är tillbaka 
Den 26 april arrangerades Kulturnatten i Svedala efter några års uppehåll. Det var en helkväll fylld med dans, musik 

och konst. Initiativtagare är Hampus Gsaxner som är ordförande i teaterföreningen Sveamatea . 

 

Senast Kulturnatten arrangerades var innan pandemin slog till. Det var då ett uppskattat event som riktade sig till 

kulturälskare i alla åldrar. Under åren därefter har Hampus tillsammans med andra lokala kulturföreningar sett ett 

behov av fler kulturella arrangemang i kommunen. Därför tog de initiativ till att starta upp Kulturnatten igen – och 

uppslutningen visade sig bli stor. Det blev ett brett deltagande av både enskilda kulturskapare och organiserade 

kulturföreningar. 



– Sammanlagt var det totalt ett trettiotal olika kulturevenemang under kvällen runt om i Svedalas egna kulturkvarter. 

På programmet fanns till exempel barnteater, dansuppvisningar och olika kreativa workshops där lokala 

kulturutövare fick möjlighet att möta sin publik och visa upp sin verksamhet, berättar Hampus.  

Bland kulturlokalerna hittade vi gamla brandstationen, Kulturhuset Flamman och många fler. Även Svedala kommun 

medverkade. Både Ungas fritid och biblioteket hade öppet, och elever från Kulturskolan visade upp föreställningar. 

– Kulturnatten har varit ett saknat evenemang, och det behövs mer kultur i Svedala. Vår vision är att detta blir ett 

återkommande årligt evenemang som sprider sig bland kommunens invånare, avslutar Hampus.   

Sök feriearbete till höstlovet  
Börjar du i årskurs 9 eller på gymnasiet i höst? Då kan du söka feriearbete på Svedala kommun under höstlovet.   

Ansökan öppnar någon gång efter sommaren, håll utkik i våra sociala medier. Du ansöker då enkelt via vår webbplats 

"Lediga jobb i Svedala kommun", eller scanna QR-koden. Där kommer även all information om feriearbete på 

höstlovet att finnas.  

Stipendium  
Svedala Civilförsvarsförening delar ut ett stipendium på 3 500 kr till en enskild person, organisation eller förening i 

Svedala kommun. Stipendiet delas ut till den som har utmärkt sig inom ideellt arbete. Utdelning sker under hösten 

2025. 

Skicka din ansökan med motivering senast den 31 juli till:  

bo.hansson@svedala.se eller  

Civilförsvarsföreningen, Svedala kommun, att: Bo Hansson, 233 80 Svedala 

En kväll för att hylla företagare och entreprenörer 

Fem pristagare stod i centrum när Svedala kommun och Företagarna Svedala arrangerade årets Näringslivsgala i 

slutet av april. För tredje året i rad var Stenladan i Torup scenen för denna uppskattade galakväll i firandets tecken. 

Även i år var det helt fullbokat – 220 gäster!  

Företagare och näringslivet i kommunen fick vara med om en kväll fylld med underhållning, spex, god mat och 

mingel. Skratten och musiken hördes långt ut i bokskogen. För kvällens magiska meny stod Vollmerska Gården och 

Bar Italia. Det var en smakupplevelse som gästerna sent kommer att glömma.   

Galans huvudnummer var naturligtvis utdelningen av de fem prestigefyllda priserna. Vi säger stort grattis till:  

• Årets Företagare – Ulrika Widell, Erlandsdals Vård och Omsorg AB 

• Årets Ambassadör – Mats Vollmer och Karin Chudzinska Vollmer, Vollmerska Gården 

• Årets Framåtblickare – Anders Olsson, Scandinavian Hair & Skin Company    

• Årets Unga Företagare – Pontus Edwardzon, Elektri Skåne AB 

• Årets UF-företag – Safe Stride med Tindra Enqvist, Amanda Wesslén och Therese Palm Wikström. Priset delas 

ut av Swedbank.   

– Denna typ av kväll påminner oss om hur avgörande våra företag är för kommunens utveckling. En helt oförglömlig 

kväll, och Näringslivsgalan visar vilken kraft det finns ute bland vårt näringsliv. Det här är vår kväll att stanna upp, 

hylla prestationer och rikta blicken framåt. Tillsammans skapar vi den attraktiva näringslivskommunen, säger en stolt 

näringslivschef Kosovar Gashi. 

Se juryns motiveringar på webben: svedala.se/naringslivsgalan2025 



Service och lagarbete ska utveckla näringslivet   
Som kommun är vi väldigt beroende av vårt näringsliv och detta vill vi göra ännu tydligare för både medarbetare, 

kommuninvånare och företag. Vi satsar mycket på att stärka dialogen med näringslivet. Som en del i detta har vi 

sedan i höstas, vid flera tillfällen, samlat kommunanställda för att fokusera på servicebaserad myndighetsutövning.  

I centrum för träffarna är den viktiga frågan: Hur kan vi som kommun göra våra företagares vardag enklare och mer 

attraktiv? För att komma ännu närmare näringslivet har några av träffarna ägt rum ute hos företag i kommunen. 

Gästföreläsare från företagsföreningarna och näringslivet har bidragit med inspel precis som kommundirektör Johan 

Lundgren.   

Malin Tell, bygg- och miljöchef i Svedala kommun, tycker att träffarna har varit mycket värdefulla. Hon poängterar att 

detta är ett ständigt pågående arbete. 

– Att få nya perspektiv och möjlighet att diskutera detta på enheten och med andra kollegor utvecklar oss ytterligare. 

Då får vi också en gemensam bild. Alla besked vi ger är inte positiva för företagen, och vi strävar efter att få fram våra 

budskap på ett bra sätt även om beskedet är negativt. Att skapa ett gott samtalsklimat med företagen är en 

arbetsmiljöfråga för oss. Oavsett vad vårt besked är ska vi alltid ha ett gott bemötande, säger Malin.   

Ett lagarbete  

Näringslivsenheten har också arrangerat interna utbildningar för att fördjupa kompetensen ytterligare. Till exempel 

har samtliga ca 1 700 medarbetare i kommunen fått tillgång till materialet ”Inte bara trevlig” som tagits fram av de 

12 kommunerna inom Malmö-Lundregionen (MLR) i samarbete med Region Skåne. Det är ett utbildningskoncept vi 

använt för att stärka förståelsen för näringslivets villkor och utveckla dialogen med våra företag.  

I höst fortsätter det interna arbetet och näringslivschef Kosovar Gashi har bilden klar för sig.  

 – Näringslivetsarbetet är ett lagarbete som involverar oss alla. Målet är att skapa ett företagsklimat i toppklass och 

göra Svedala till en ännu bättre företagarkommun. Utan vårt näringsliv kan vi inte utveckla samhället. 

Välkommen Fredrik!  
Under våren har Fredrik Nelderup börjat på en nyinrättad tjänst som näringslivsutvecklare på Svedala kommun. 

– Det har varit spännande att från sidan följa det fina arbete kommunen gjort med sitt företagsklimat. Att nu få vara 

en del av detta och bidra till att stärka Svedala som en attraktiv näringslivskommun känns riktigt spännande, säger 

Fredrik.   

De senaste åren har vi arbetat hårt med att stärka företagsklimatet och synliggöra Svedala som en attraktiv 

näringslivskommun i Skåne och Sverige. Tillsammans med kollegor ska Fredrik nu bidra till att fler nya företag hittar 

till Svedala och gör vår kommun till deras hem. Tillskottet innebär ett rejält lyft för Näringslivsenheten som kan skala 

upp arbetet med att attrahera nya etableringar och investeringar. 

Månsbutiken gick från dröm till en succé  
I höst firar Månsbutiken i Svedala ett år, och verksamheten blomstrar. Besökarna blir fler, öppettiderna har utökats 

från en till två dagar i veckan och målet är att fortsätta växa. Nästa dröm? En större lokal som kan skapa fler 

arbetstillfällen och ge plats för ett bredare sortiment. 

– Det har gått över förväntan! Deltagarna trivs verkligen, det är fantastiskt att se hur snabbt de lär sig och hur väl de 

sköter butiken. Det är ett jobb som ger så mycket till så många i form av hållbarhet och meningsfull sysselsättning, 

säger Emilla, stödpedagog inom LSS. 



Månsbutiken är en secondhandbutik som startades med stöd av den ideella föreningen Björk & Frihet. Intresset för 

att arbeta här är stort, och i framtiden hoppas man kunna välkomna ännu fler. 

– Vi ser en positiv utveckling och hoppas kunna fortsätta växa. Tänk att ha en helt egen butik med ett större lager. Då 

kan fler arbeta här och vi kan behålla mer av det vi får in, det är vårt mål, säger stödpedagogen Armend. 

I Månsbutiken kan besökare fynda kläder och accessoarer. Kläder som inte säljs skickas vidare för återbruk eller 

återvinning. Butiken har öppet två dagar i veckan på Månsgatan 5 i Svedala. Klädgåvor kan lämnas under öppettider 

eller i lådan utanför. 

Följ gärna Månsbutiken på Instagram: @mansbutiken 

”Träningen har blivit som en nystart” 
Tänk att få träna på arbetstid. Det är precis vad personalen på Holmagården och Hemtjänst väster nu får uppleva 

genom Svedala kommuns testprojekt Ambulerande friskvårdstimme. Under tre år får utvalda arbetsgrupper prova på 

individanpassad träning under arbetstid. Vi har pratat med systrarna Marina och Pia Svärd, som båda arbetar på 

Holmagården och tränar på arbetstid. 

Marina har jobbat på Holmagården i 25 år. Hon var skeptisk till träningen i början men ändrade snabbt åsikt. 

– Jag trodde aldrig att jag skulle börja träna, men nu ser jag fram emot passen. Efter ett yogapass släppte mina 

ryggproblem helt, och jag har till och med skaffat ett gymkort – jag som aldrig satt min fot på ett gym tidigare. 

Träningen på arbetstid blev som en nystart för mig, säger Marina. 

Hennes syster Pia håller med om att det har fått en positiv inverkan på både henne och kollegorna. 

– Några var tveksamma till träningen i början, men den inställningen har ändrats helt. Det märks att alla är piggare 

och gladare på jobbet. Träningen stärker oss både fysiskt och mentalt. En sådan här möjlighet borde alla 

arbetsplatser ha, säger Pia. 

Projektet pågår under tre år och varje utvald arbetsgrupp deltar i 12 månader. Nästa år tar därför en ny grupp vid. 

Träningen leds av professionella instruktörer från JJ-fitness och en fysioterapeut från kommunen. 

Vill du studera direkt till ett yrke?   
Vuxenutbildningen är till för dig som vill börja studera i vuxen ålder. Nils Fredriksson Vuxenutbildning i Svedala 

erbjuder utbildningar på såväl grundskole- och gymnasienivå, som enstaka kurser och hela yrkespaket. Kontakta 

gärna våra studievägledare så hjälper de dig. 

Med start hösten 2025 finns fem yrkesutbildningar för dig som vill studera direkt till ett yrke: 

1. Undersköterska, 3 terminer. 

2. Kombinationsutbildning – undersköterska, 4 terminer. Här kan du kombinera svenska som andraspråk med 

en gymnasial yrkesutbildning. När du studerar det svenska språket och ett yrke samtidigt blir den 

sammanlagda tiden i utbildningen kortare.  

3. Barn och fritid med inriktning personal inom funktionshinderområde – lärling, 3 terminer. På denna 

utbildning är du 70% ute på arbetsplatslärande och 30% är teori på plats i skolan. 

4. Kombinationsutbildning – barn och fritid med inriktning personal inom funktionshinderområde, 4 terminer. 

Här kan du kombinera svenska som andraspråk med en gymnasial yrkesutbildning. När du studerar det 

svenska språket och ett yrke samtidigt blir den sammanlagda tiden i utbildningen kortare.  

5. Försäljning och service med inriktning lagerarbete – lärling, 2 terminer. På denna utbildning är du 70% ute på 

arbetsplatslärande och 30% är teori på plats i skolan.  



Sista dag för ansökan är 25 maj. Missade du detta är det öppet för sen ansökan 7–13 juli.    

Scanna QR-koden för mer information om utbildningarna och hur du ansöker. 

Nystartat hemteam i kommunen 

Hej Eyla, Anna, Ann och Camilla! Vilka är ni? 

– Vi är hemteamet! Vi arbetar med personer som ska komma hem från sjukhus eller korttidsboende, och som 

behöver och kan tillgodogöra sig intensiv rehabiliterande träning. I vårt team ingår biståndshandläggare, 

sjuksköterska, fysioterapeut, arbetsterapeut och undersköterska. Vi arbetar personcentrerat för att möjliggöra en 

trygg hemgång men också för att kunna skapa förutsättningar för personen att bli mer självständig igen. 

Hur får man tillgång till ert team? 

– Vid utskrivning från sjukhus görs en planering. Där bedöms du utifrån vilka behov du har när du kommer hem. Om 

du behöver regelbunden rehabilitering för att öka din självständighet eller för att återfå funktionella förmågor, då kan 

du vara aktuell för hemteamet. 

Hur arbetar ni? 

– Efter beslut om att du ska få insatser av hemteamet möter utvalda professioner ur teamet upp dig i hemmet när du 

kommer från sjukhus eller korttidsboende. Vi arbetar tätt tillsammans med dig för att öka tryggheten när du kommer 

hem. Vi har en undersköterska som utför majoriteten av arbetet hemma hos dig, tillsammans med fysio- och 

arbetsterapeut. Ett viktigt inslag utöver specifik träning är vardagsrehabilitering, ett hälsofrämjande arbetssätt som 

fortsätter även efter avslutad insats av hemteamet. Vi arbetar intensivt hemma hos dig i upp till två veckor, finns det 

fortsatt behov av stöd efter det lämnas insatserna över till ordinarie hemtjänst. 

Vilka är fördelarna med ert team? 

– Vi har tillsammans en hög kompetens för att ge bästa möjliga förutsättningar så att du kan bli så självständig som 

möjligt igen. För oss är det viktigt att du känner dig trygg i att komma hem. Den bästa träningen utförs i hemmet, i 

din vanliga miljö. Kommer man igång tidigt med rehabiliterande träning ökar chansen att återfå sina funktionella 

förmågor igen. Vi är få som arbetar i teamet, vilket gör att vi kan arbeta relationsskapande och det är enkelt att 

komma i kontakt med oss. 

Videosamtal förgyller vardagen på  äldreboende 

Gunnar, 95 år, flyttade in på Holmagården hösten 2023. Innan dess har han bott i Klågerup och på Hälledal i Vinninge. 

Gunnars son Jonny bor i Ystad och nyligen började de använda sig av enkla videosamtal vilket har blivit ett lyft i 

vardagen.   

Både Jonny och Gunnar ser flera fördelar med de enkla videosamtalen.  

– Jag kan dela upplevelser och händelser i min vardag med min far på ett helt annat sätt med hjälp av de enkla 

videosamtalen, säger Jonny.  

Gunnar som har varit bonde i hela sitt liv uppskattar när Jonny kan ringa upp och visa en fräck traktor, tröska eller 

lastbil.  

Paula arbetar som undersköterska på Holmagården. Hon beskriver att det är en helt ny värld som öppnar sig på 

surfplattan.  



– Det är några som känner sig osäkra på tekniken, att det känns stort och nytt. Det fina är att det inte går att göra fel. 

Det finns bara tre val på surfplattan – de kan ringa en anhörig, titta på vykort från anhöriga eller lyssna på radion, 

säger Paula. 

Vykorten från anhöriga är bilder som skickas till surfplattan och som sparas i ett fotoalbum. Fotoalbumen kan även 

fungera som en ingång till samtalsämnen mellan personal och de boende. 

 

– När Gunnar skulle ha sitt första samtal med Jonny så var förväntningarna höga, och så bra det blev. Gunnar bara log 

när han fick syn på sonen i surfplattan, berättar Paula. 

Loopeli – mer än enkla videosamtal 

Loopeli är en surfplatta där anhöriga och vårdtagare enkelt kan ha kontakt. Anhöriga ringer och skickar meddelanden 

via en app, och vårdtagaren kan ringa upp utvalda anhöriga, titta på bilder och lyssna på radio. Inga obehöriga kan 

ringa vårdtagaren. 

Loopeli testas idag på Holmagården och har finansierats med hjälp av innovationsmedel från kommunstyrelsen. 

Senior Sport School  – ett hälsoäventyr   
Är du 60+, bor i Svedala kommun och vill vara med på ett hälsoäventyr där du får komma ut, röra på dig och knyta 

nya kontakter? Då är Senior Sport School något för dig.  

Senior Sport School är en kurs där vi kombinerar rörelse med social gemenskap, kunskap och glädje. Här får du prova 

på olika aktiviteter som styrketräning, rörelseglädje hos idrottsföreningar och delta i tematräffar med fokus på hälsa 

och matlagning. Kursen passar dig som är senior och vill träffa nya vänner samtidigt som du vill komma igång med 

fysisk aktivitet. 

Du kan välja att delta i 9 eller 12 veckor. Vi träffas två gånger i veckan där en dag är tematräff om hälsa och den andra 

fysisk aktivitet. Träffarna är oftast på förmiddagar. 

Sista dag för anmälan till höstterminen 2025 är den 1 juli. Det är begränsat antal platser och först till kvarn gäller. 

Kursen startar den 9 september. 

Se mer information på seniorsportschool.se.  

Välkommen med din anmälan!  

Egensotning kräver tillstånd 
I Sverige har kommunerna ansvar för att sotning och brandskyddskontroll sker regelbundet av alla aktiva eldstäder. 

Detta förhindrar många bränder varje år. Utgångspunkten är att både sotning och kontroll görs av den entreprenör 

som kommunen har upphandlat. Som fastighetsägare har du dock möjlighet att sota själv, men då krävs att du söker 

tillstånd.  

I Svedala kommun har vi sedan juli 2024 upphandlat Hässleholms Sot & Vent som genomför både sotning och 

brandskyddskontroll. De har den kompetens som krävs. För att få göra en så kallad egensotning, i stället för att anlita 

Hässleholms Sot & Vent, måste du ha ett godkänt tillstånd från kommunens räddningstjänst. Detta ansöker du om i e-

tjänsten ”Egensotning, ansökan om”. Mer information finns på vår webbplats: svedala.se/sotning-och-

brandskyddskontroll  

Däremot får inte brandskyddskontrollen göras på egen hand. Det är en myndighetskontroll för säkerheten som alltid 

ska utföras av kommunens upphandlade entreprenör. 



Detta är viktigt att tänka på!   

Vi skänker datorer till elever i Tanzania 
Sedan några år tillbaka har vår IT-enhet ett samarbete med Tandalaföreningen i Svedala kommun. Under våren har vi 

skänkt 33 datorer till behövande elever i Nzega, Tanzania. 

Tack vare donationen kan eleverna få datorkunskap.  

– Det känns bra att datorerna kan fortsätta användas och komma till nytta i stället för att kastas. Det är ju också 

bättre för miljön, säger vår IT-tekniker Tomas Wahlgren. 

Kommunen skärper kontrollen – ny tjänst ska motverka välfärdsbrott 
Fusk med bidrag, svarta affärer och företag som inte följer reglerna – välfärdsbrottsligheten påverkar både 

samhällsekonomin och hederliga aktörer. Nu stärker Svedala kommun sitt arbete genom att tillsätta en ny tjänst med 

fokus på att samordna insatser mot fusket. 

Under våren har Svedala kommun skapat en ny tjänst med uppdrag att samordna arbetet mot välfärdsbrott. Det 

handlar om att motverka allt från felaktiga bidrag till företag som fuskar och snedvrider konkurrensen. 

– Vi tittar på det lilla och det stora. Det kan vara felaktiga utbetalningar av föreningsbidrag eller föräldrapenning, men 

också mer organiserad kriminalitet, som olovliga boenden och människohandel, säger Mathias de Maré, 

samhällsbyggnadschef i Svedala kommun. 

Kommunens arbete riktar sig inte bara mot bidragstagare eller leverantörer till kommunen. Även företag och 

verksamheter som bryter mot regler på andra sätt ska granskas. Det kan handla om att undvika skatt eller sälja varor 

som inte håller vad de lovar. 

– Det här är en rättvisefråga. Hederliga företag drabbas när andra fuskar, och bakom många av dessa brott finns en 

organiserad kriminalitet som tjänar stora pengar. Dessutom undergrävs förtroendet för våra välfärdssystem när 

pengar inte hamnar där de behövs, förklarar de Maré. 

För att lyckas bygger kommunen nu upp samverkan internt och externt – bland annat med polis och andra 

myndigheter. Malmö stad har redan etablerat en enhet inom sitt projekt ”Tryggare Malmö”, där inspektörer 

samarbetar med bland annat räddningstjänst, polis, Skatteverket och Kronofogden. 

– När Malmö sätter press på ljusskygga aktörer kan de lockas att flytta sin verksamhet hit. Därför måste vi ha rutiner 

på plats för att försvåra fusket om och när detta händer, betonar de Maré. 

Nygårds dammar och Bara backar växer fram 
I höstens nummer av SvedalaNytt kunde du läsa en hel sida om våra bostadsområden Nygårds dammar och Bara 

backar som båda är inne i en spännande fas. Nygårds dammar börjar ta form medan Bara backar är på  slutspurten. 

Under vintern och våren har arbetet fortsatt. Här kommer en kort uppdatering . 

Nygårds dammar 

I april slutbesiktades kommunens markarbeten på Nygårds dammar. Tomterna är byggklara och nu finns bland annat 

gator och belysning. Kommunens del i arbetet är färdig och nu har vi lämnat över stafettpinnen till Derome Bostad 

AB, exploatör för området. Här ska totalt 76 bostäder byggas – och försäljningen är i full gång. 

Är du intresserad av det idylliska området i Svedala? 

Sök upp Nygårds dammar på Deromes webbplats, www.deromebostad.se.  



Läs mer om Nygårds dammar på svedala.se/nygards-dammar.  

Bara backar 

På Bara backar händer det också mycket just nu. Markarbetet på sista etappen i den norra delen av området 

avslutades i december. Därmed är den allmänna platsmarken färdig och det byggs för fullt. Försäljningen går bra och 

majoriteten av tomterna är redan sålda. Här blir det radhus, villor och fribyggartomter. Svedalahem planerar också 

för byggande av hyresrätter. 

Läs mer om Bara backar på svedala.se/bara-backar. 

Bra att veta om detaljplaner 
En detaljplan är ett viktigt dokument som kommunen tar fram för att bestämma hur mark och vatten i ett område får 

användas. Den styr bland annat var det får byggas bostäder, skolor, parker, vägar och affärer samt hur byggnader ska 

utformas, till exempel deras höjd, storlek och placering. Syftet är att skapa en långsiktig och välplanerad utveckling av 

städer och samhällen. Eftersom detaljplanen är juridiskt bindande måste alla följa reglerna i den.  

Som fastighetsägare är det viktigt att känna till vad som står i detaljplanen för ditt område eftersom det påverkar vad 

du får och inte får göra på din tomt.  

Om du vill bygga om, bygga till eller bygga nytt behöver du: 

• Kontrollera vad som är tillåtet att bygga enligt detaljplanen 

• Säkerställa att dina byggplaner följer bestämmelserna i detaljplanen 

• Söka bygglov hos kommunen om det krävs 

Detaljplanen fungerar som en tydlig regelbok för hur ett område ska utvecklas. Genom att följa den säkerställer du att 

eventuella byggprojekt sker på ett korrekt sätt och bidrar till en ordnad stadsutveckling. 

I Svedala kommun finns det omkring 175 gällande detaljplaner. Du hittar samtliga på kommunens webbplats. Där 

hittar du även detaljplaner som håller på att tas fram.  

Områden utanför detaljplan 

I områden som inte omfattas av en detaljplan regleras inte vad som får byggas i samma omfattning. Det kan dock 

finnas annat som reglerar byggnationen, som exempelvis områdesbestämmelser och regler inom och utom 

sammanhållen bebyggelse. Dessa bestämmelser är framtagna för att bevara karaktären i området och se till att ny 

bebyggelse passar in. 

Drunkningsolyckor – en risk som går att förebygga 
Drunkning är den vanligaste dödsorsaken bland små barn. Barns nyfikenhet och behov av att utforska sin omgivning 

kan leda till olyckor, exempelvis om de råkar falla i en bassäng som saknar skydd. För att minska dessa risker finns 

krav på skyddsanordningar för fasta bassänger, dammar och brunnar på  tomter. Genom att följa dessa regler kan 

både säkerheten och tryggheten i hemmets närmiljö öka . 

Regler och information om pooler och pooltak 

Staket eller stängsel runt pool för ökad säkerhet 

• Pooler djupare än 20 cm ska ha ett minst 90 cm högt staket som barn inte kan krypa under eller klättra över. 

• Grindar ska vara barnsäkrade. 



• Utloppsöppningar ska utformas för att minska olycksrisk, vid behov bör den skyddas med galler. Poolen ska 

även ha ett säkert skydd eller skyddsnät med maskvidd högst 50 mm för att förhindra att barn fastnar. 

Flyttbar eller lös pool 

• Töm små pooler efter användning. 

• Kontrollera överdrag för lösa pooler så att det är säkert, sitter fast ordentligt och ej går att krypa under för 

små barn. 

• Större lösa pooler som inte töms är lämpligt att kompletteras med staket och grind. Ta alltid bort ytterstegen 

när poolen inte används. 

Använd alltid pooltak när du inte badar 

• Det krävs bygglov för pooltak över 90 cm på den högsta punkten. I vissa fall kan bygglov krävas för pooltak 

under 90 cm, kontrollera med kommunen. 

Svedala kommun testar framtidens digitala assistent 
Nu testar Svedala kommun SveaGPT – en AI-assistent som kan hjälpa till med allt från att sammanfatta texter till att 

förbättra servicen till medborgare. Men vad är det egentligen? Vi frågade kommunstrateg Daniel Andersson! 

Hej Daniel! Vad är SveaGPT? 

SveaGPT är en Al-assistent för offentlig sektor, utvecklad av Al Sweden i samarbete med kommuner, regioner, 

näringsliv och myndigheter. Den ska hjälpa anställda med en mängd olika uppgifter och frågor, från allmän 

information till specifika ämnen och problem. 

Varför satsar vi pá det? 

En stor utmaning för offentlig sektor är att förstå hur Al kan skapa nytta och integreras i verksamheten. Genom att 

delta i etapp 2 av SveaGPT är vi med på nationell nivå och får erfarenhet av hur Al kan underlätta arbetet och 

förbättra servicen till medborgare. 

Hur ska vi använda det? 

SveaGPT ger oss en möjlighet att utforska hur Al kan användas i offentlig sektor. Vi kan till exempel analysera och 

sammanfatta stora mängder text eller utveckla nya tjänster för medborgare. Al kan avlasta medarbetare så att de får 

mer tid för kreativa och mellanmänskliga arbetsuppgifter. Samtidigt lär vi oss mer om både möjligheter och 

begränsningar, som juridiska frågor. 

Vi deltar nu i en testfas genom att vara med och "träna" Svea GPT och utbilda personal, nästa steg blir att se hur vi 

kan använda detta långsiktigt i kommunen. 

Små kockar i stort skolkök 
På våra förskolor och grundskolor får eleverna göra 

studiebesök i skolköken. Syftet är att ge ökad förståelse för verksamheten och utveckla kunskaper i köket . 

När SvedalaNytt besöker Kyrkskolans kök kommer Anton, Astrid och Milton i årskurs 2 för att hjälpa till. Köksmästaren 

Anneli Fransén tar emot och leder gruppen. 

Först och främst ska eleverna ta på sig kockkläder och tvätta händerna. Sedan får de en rundtur i köket och tittar i 

kylrummen. Dags att jobba! Astrid blandar pizzasallad medan Anton delar ägg och lägger på en bricka. Milton fixar 

mumsbitar med laxröra. 



Eleverna har kul, skrattar och pratar på, men är även fokuserade och tar uppgiften på allvar. De blir snabbt färdiga 

och får en ny uppgift – att förbereda hamburgare till mellanmål imorgon. 

Matsalen fylls av skolklasser. Efter en stund får Milton en idé, han vill att de ska gå ut och fråga eleverna hur det 

smakar. Anneli följer med och ringer i en bjällra. Alla tystnar. 

– Smakar det gott? frågar Anton, Astrid och Milton. 

– Jaaa! ropar eleverna. 

Efteråt är de små kockarna nöjda. 

Vad tyckte ni?  

– Det var jättesmidigt att skära äggen, säger Anton. 

– Det var kul att göra pizzasallad för jag fick kleta med handskarna, säger Astrid. 

– Det var jätteroligt att göra ”snacksen”, men laxen luktade väldigt äckligt, säger Milton. 

Vill ni hälsa på i köket igen? 

Svaret kommer snabbt och enhälligt.  

– Ja! svarar de. 

Följ Svedala kommun på sociala medier 
Vill du hålla dig uppdaterad om vad som händer i Svedala kommun? Då bör du följa oss på sociala medier! 

Kommunen delar regelbundet nyheter, notiser och viktiga meddelanden på Facebook, Instagram och LinkedIn – 

innan de kommer i tryckt form i SvedalaNytt. 

SvedalaNytt är en uppskattad kanal, men den kan inte ge dig de allra senaste uppdateringarna i realtid. På sociala 

medier och svedala.se får du snabb information om allt från trafikstörningar och vägarbeten till akuta händelser och 

samhällsinsatser. 

Missa inget – få nyheter direkt i mobilen  

Genom att följa oss på sociala medier blir det enkelt att hålla koll på vad som händer i kommunen – var du än 

befinner dig. Det är gratis, smidigt och tillgängligt dygnet runt. Dessutom kan du enkelt ställa frågor, lämna 

synpunkter och delta i samtalet om kommunens utveckling. 

Så följer du oss  

Sök på "Svedala kommun" på Facebook, Instagram och LinkedIn – eller skanna QR-koderna med din mobilkamera.  

Välkommen att följa oss! 
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